

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu 1 ca prowincji

PRENUMERATA: Miesięcznie w Krakowie (jest dostawa domowa) K 1.50 na prowincji z przesyłką pocztową... Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach...

NOWINY OZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz pisma 16 hal., za każdy następny raz po 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 60 hal.)... Administracja „NOWIN”: ul. Wiślna 2

Redakcyja i Administracyja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1 2 Ekspedycyja „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustale, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.

Strejki węglowe.

Strejk w Anglii utrzymuje się w mocy, ale zapewne ustanie w przyszłym tygodniu po uchwaleniu bilu o minimalnej płacy. Londyn. W Izbie gmin premier Asquith dzisiaj wnieśli projekt ustawy w sprawie płac minimalnych górników w kopalniach węgla.

Przedłożenie ustala płacę minimalną dla górników w ten sposób, że robotnik, którego wydajność pracy wynosi co najmniej 60%, tego, czego można żądać od robotnika, nie może zarobić mniej, niż ustalonej płacy średnia wynosi. Ustawa zawiera także gwarancje przeciw nadużyciom w ustalaniu płacy minimalnej.

W Ostrawie. W wszystkich miejscowościach rewin ostrawsko-karwińskiego odbyło się onegdaj i wczoraj 40 zgromadzeń, na których o mawiano sprawę strejku. Okazało się przytem, że cesary socjaliści autonomii nie tylko, że chcą trzymać się taktyki samodzielnego, ale że wobec centralistów zajmują wprost wrogię stanowisko.

Z nowych dziedzin wiedzy. (Dwa odczyty dra I. Ochorowicza). Dr Ochorowicz rozpoczął swe interesujące odczyty (w poprzednim numerze) słuchaczami sal Kopernika...

zjawiska rzadkie, dające się obserwować tylko u pewnych osób i w wyjątkowych warunkach, zjawiska na pozór codzienne i dlatego też przypisywane nieraz działaniom sił czy istot nadprzyrodzonych. Ale fakta należy odróżnić od teorii. Fakta są faktami; nadejść je trzeba, gdy są dostatecznie stwierdzone.

Fakta medycyniczne przestają zresztą być tak „dziwnymi” wobec odkryć wiedzy w ostatnich latach: wobec wykrycia ciał radioaktywnych, wobec wykrycia fal elektrycznych Herza, które Marconiemu posłużyły do ściągnięcia wynalazku telegrafu bez drutu, wobec promieni Röntgena etc.

Przyroda ma liczne zjawiska świetlne, produkowane przez żywe organizmy. Organizm ludzki w pewnych stanach hipnotycznych produkuje także światło: światło widzialne oraz promienie nie widzialne (podobne do promieni ultrafioletowych).

Interesujące fotografie eksperymentów z medycyną z paną Tuoczyką (dukuną) po części w Warszawie w kole przyrodników ilustrowały wykład.

W drugim wykładzie dr Ochorowicz omawiał obszerniej naturę tych „promieni sztywnych”. Chyćże ich, które prelegentowi zraz wydawała się nieznana, jest, jak stwierdził doświadczeniem, wielką — i przewyższa chyłość prądów fizjologicznych w nerwach.

Ciało medium oprócz „promieni sztywnych” wydziela jeszcze „promienie X” — oraz „promienie „elektro chemiczne”. Promienie X przechodzą przez wszystkie ciała (mają więc spotęgowaną własność promieni Röntgena).

domy wynoście! — I tak powiedziała ci dosyć. Szłora, której słyzył ten odemnia, poznaczona w umyśle twim przytomne aż do ostatniego tchnienia.

Wyszedł spokojny, majestatyczny, straszliwy. Kiedy powrócił oficer strazy, ujrzał zakonnicę rzęzięniętego na ziemi, włosy stargane, twarz trupia. Słyzył słowa i zdania, wychodzące z pierzi jego niby jęk rozpaczy.



Elektryczne cuda w Jedini: Pamąsty amerykańskiego miliardera. (Patrz artykuł).

Tajemnica „ciała astralnego”. Jak jednak wyjaśnić porażenie i przenoszenie większych przedmiotów na scenach spirytystycznych? „Promienie sztywne” nie są to czynne. Czynnikiem mechanicznym są tu nie „duchy”, lecz ręce eteryczne (fluidyczne) medium, czyli „ciała astralne” medium.

Dr Ochorowicz zdaje sobie sprawę, że to co mówi, brzmi dla większości słuchaczy jak bajka o żelaznym wilku. Niemniej oświadcza, że dla niego (oraz dla wszystkich, co systematycznie zajmowali się badaniem zjawisk medycynicznych) istnieje ciało eteryczne nie tylko u ludzi.

Wszakże legendy, podania, opowieści wszystkich ludów mówią o takim cieście; medycyzm stwierdził naukowo jego istnienie.

Trzech czy czterech żołnierzy dźwignęło Ribagacę i złożyło go do karety, która w tej chwili ruszyła w drogę do Wloch, do Rzymu... do Zwątpienia... do rozpaczy... do śmierci!..

Dwa kształty wlewały. Królwiec Ribacz, gdy go spotkał a raczej po trafił Roland de Saint Andre, szedł przed siebie bez planu. Tak mu się przynajmniej zdawało.

znawcą i zanawczy nie może. W wyjątkowych jednak warunkach u wyjątkowych osób może nastąpić rozszczepienie częściowe, lub nawet całkowite ciała eterycznego od ciała medium.

Rece „dwaiklna”. Oddzielenie „rak eterycznych” utrwalił prelegent na szeregu zdjęć fotograficznych. Okazując je na ekranie, podaje zdumiewające wyjaśnienia. A zatem magnetizer może skłonić medium w pewnym dogodnych warunkach do nadania ręką eterycznym pewnych dowolnych kształtów, mianowicie do powiększenia lub pomniejszenia tych rąk.

W końcu jeszcze więcej zdumiewające reakcje. Oto medium na wczoraj prelegenta dostarczyło na plycie fotograficznej fotografie swej ręki eterycznej z dodatkowym wzruszeniem napastrka, który eksperymentator w ręce trzymał.

Prelegent podaje dwie hipotezy dla wyjaśnienia tego zjawiska. Albo aparat na fotografii jest tworem wyobraźni medium, a zatem mamy tu do czynienia z fotografą myśli, albo też ciała martwe, a w tym wypadku napastrak, posiadają podobnie jak ludzie, także istotę eteryczną, kształtami zupełnie odpowiadającą intencji sztywnej i medium to istotę eteryczną napastrka na palec eteryczny włożyło, pozostawiając tylko sztywną postać napastrka w ręce prelegenta.

Lecc i fotografowanie pewnych wyobrażeń, które opowiadały nietylko medium, jest możliwe. Na dowód okazuje prelegent parę fotografii: księżycza w pełni, zdjętych za pośrednictwem medium.

UZARODZIEŃ

Wielki roman dramatyczny MICHAŁA SZWABO (Ciąg dalszy). — A teraz powiem ci o dziele trójem: ono ru nie w nicod, jak wszystkie dzieła ludzkie, nieparte na prawdę i miłość. Mniejsza za ile wieków to się stanie. Widzę towarzysztwo, założone przez ciebie, aby panowało nad światem, jak stają się przedmiotem nienawiści powszechnej. Królwiec widać, widzę przelinkaję. Widzę jak się rozpraszają. Widać jak kona, tak jak ty konasz jak umarło, pozostawiając po sobie wielkie wspomnienie przedziwności bezsilnego, pomnika pychy, którego kamienie jeden po drugim padają w przepięknym zapomnieniu.

Centralny Bank Czeskich Kas Oszczędności. Wkładki oszczędności około Koron 115.000.000. Wady i Kaucy. Wskazówki oszczędności około Koron 115.000.000. Wskazówki oszczędności około Koron 115.000.000.





